ПРОЕКТ

Администрация муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ____________ 2022 г. № ____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области от 30.06.2016 № 67 «Об утверждении требований к

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от

18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения», Уставом муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области, администрация муниципального образования – Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области от 30.06.2016 № 67 «Об утверждении требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1.1. абзац 2 подпункта «а» пункта 1.1 раздела 1 приложения к постановлению

изложить в следующей редакции:

«- правила определения требований к закупаемым муниципальными органами

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области, подведомственными им казенными

учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг);»;

1.2. абзац 3 подпункта «а» пункта 1.1 раздела 1 приложения к постановлению

изложить в следующей редакции:

«- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций

муниципальных органов муниципального образования – Трудолюбовское сельское

ПРОЕКТ

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и

подведомственных им казенных учреждений;»;

1.3. абзац 2 подпункта «б» пункта 1.1 раздела 1 приложения к постановлению

изложить в следующей редакции:

«- требования к закупаемым муниципальными органами муниципального

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области и подведомственными им казенными учреждениями,

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);»;

1.4. абзац 3 подпункта «б» пункта 1.1 раздела 1 приложения к постановлению

изложить в следующей редакции:

«- нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области и подведомственных казенных

учреждений.»;

1.5. в подпункте 2.3.5 пункта 2.3 раздела 2 приложения к постановлению слова

«и о дальнейшем рассмотрении проектов правовых актов, указанных в абзацах

третьем, шестом раздела 1 настоящих Требований, на заседаниях общественного

Совета  в соответствии с пунктом 3 общих требований» исключить;

1.6. пункт 2.4 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«2.4. Муниципальные органы муниципального образования – Трудолюбовское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области вправе

предварительно обсудить проекты правовых актов, указанных в абзаце втором

подпункта «а» и абзаце втором подпункта «б» пункта 1.1 раздела 1 настоящих

Требований, на заседаниях Общественного Совета муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовский муниципальный район Рязанской

области.»;

1.7. подпункты 2.4.1 и 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 приложения к постановлению

признать утратившими силу;

1.8. в подпункте 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 приложения к постановлению слова

«абзаце третьем, шестом раздела 1» заменить словами «подпункте «б» пункта 1.1

раздела 1»;

1.9. пункт 3.1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«3.1. Постановление администрации муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области, утверждающее правила определения требований к закупаемым

муниципальными органами муниципального образования – Трудолюбовское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области,

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), должно содержать:

а) порядок формирования и утверждения администрацией муниципального

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального

ПРОЕКТ

района Рязанской области перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (далее –

перечень), требования к потребительским свойствам которых (в том числе к

характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

устанавливают муниципальные органы муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области, определяющий:

состав информации, включаемой в перечень;

порядок применения Общероссийского классификатора продукции по видам

экономической деятельности при формировании перечня;

порядок выбора потребительских свойств (в том числе характеристик

качества) и иных характеристик закупаемых товаров, работ, услуг, в отношении

которых требуется установить нормативные значения;

требования к определению показателей, характеризующих потребительские

свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе

предельные цены) закупаемых товаров, работ, услуг;

критерии, применяемые при отборе отдельных видов товаров, работ, услуг для

включения в перечень;

б) примерную форму перечня.»;

1.10. пункт 3.2 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«3.2. Постановление администрации муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области, утверждающее правила определения нормативных затрат на обеспечение

функций муниципальных органов муниципального образования – Трудолюбовское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и

подведомственных им казенных учреждений, должно содержать:

а) классификацию затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг;

б) условия определения порядка расчета затрат на обеспечение функций

муниципальных органов муниципального образования – Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и

подведомственных им казенных учреждений;

в) порядок определения показателя численности основных работников

муниципальных органов муниципального образования – Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и

подведомственных им казенных учреждений, применяемого при необходимости для

расчета нормативных затрат.»;

1.11. абзац 1 пункта 3.3 раздела 3 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«3.3. Постановление администрации муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области, утверждающее требования к закупаемым муниципальными органами

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области и подведомственными им казенными

учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями

ПРОЕКТ

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг), должно содержать следующие сведения:»;

1.12. в абзаце 4 пункта 3.3 раздела 3 приложения к постановлению слова

«Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты»

заменить словами «Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1.1 раздела 1

настоящих Требований,».

1.13. абзац 5 пункта 3.3 раздела 3 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«Постановление администрации муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области, утверждающее нормативные затраты на обеспечение функций

муниципальных органов муниципального образования – Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и

подведомственных казенных учреждений, должно определять:».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в совместном

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов и

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области «Информационный

бюллетень Трудолюбовского сельского поселения» и разместить в единой

информационной системе в сфере закупок, на официальном сайте администрации

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области                                 А.Д. Бас